
Zápis z porady vedení PřF UJEP dne  6. 5. 2008. 
 
   Přítomni:   doc. Novák, doc. Pavlík, dr. Žižková, dr. Balej, dr. Sýkorová Dvorníková,                           
                      ing. Lauterbach. 
   Hosté:  doc. Eisenmann. 
 

1. Doc. Eisenmann vedení PřF seznámil s připravenými studijními programy „Matematika 
v přírodních vědách“ a „Matematika a informatika“. Po zapracování připomínek doc. 
Eisemann materiály zašle  proděkance Žižkové do 7. 5. 2008. Studijní programy bude 
schvalovat VR PřF na jednání 15. 5. 2008. 

2. Děkan informoval z kolegia rektorky: 
- reakreditace programů, které mají být v podzimním termínu, provede pracovní 

skupina AK v rámci hodnocení UJEP, není potřeba připravovat žádost v obvyklém 
provedení 

- dne 14.  5. 2008 bude studentský Majáles, od 14 hodin rektorka vyhlásila 
„rektorské volno“ pro všechny studenty a zaměstnance, 

- do 16. 5. 2008 členové vedení PřF  nahlásí na děkanát plánovanou dovolenou 
na letní období 2008, 

- „Zákon o střetu zájmů“  se na PřF týká 3 vedoucích pracovníků (doc. Novák, doc. 
Hajer, dr. Moravec), T: do 30. 6. 2008. 

- Děkan seznámil vedení s nově platnými směrnicemi rektorky č. 3 a 4/2008.  
3. Děkan informoval vedení o jednání s rektorkou o potřebě dalších prostor pro naší 

fakultu a o projektech do OP VaVpI. 
4. Hodnocení akreditovaných činností na PřF. 

Děkan seznámil vedení s harmonogramem hodnocení PřF pro účely pracovní skupiny 
AK. Vedení se dohodlo na  rozdělení úkolů pro získání informací do zprávy pro AK. 
Proděkan Balej je určen zástupcem PřF na jednání s prorektorkou Chvátalovou.  

5. Vedení diskutovalo o pravidlech pro podávání projektů do OP VK na UJEP. Spolupráci 
s rektorátem bude koordinovat manažerka evropských projektů Ing. Štefaniková. 

6. Proděkanka Žižková. 
- Proděkanka vedení seznámila s návrhem na akreditaci studijního programu   

„Informatika se  zaměřením na vzdělávání“.  
- Připomínky k reakreditaci programu „Geografie střední Evropy“ zaslat 

proděkance do 13. 5. 2008. 
- Studijní brožura na ak. rok 2008/2009 bude připravena do tisku do 13. 5. 2008.  

7. Proděkan Pavlík informoval vedení o semináři v Praze na téma reforma systému 
financování vývoje, výzkumu a inovací v ČR. 

8. Proděkan Pavlík zhodnotil „Den vědy na PřF“, který proběhl dne 29. 4. 2008. Fakultu 
navštívilo cca 200 lidí. 

9. Vedení jednalo o termínech výběrového řízení na obsazení akademických míst a míst 
vedoucích kateder. Termíny byly stanoveny na 15. 5.,  19. 5. a 21. 5. 2008. 

10. Tajemník. 
-     Předložil čerpání rozpočtu za 1-3/2008, 
-     informoval o jednání s tajemníkem PF ohledně parkování v areálu budov České       
      mládeže. 
 

 
                                                                                    Doc. RNDr. Stanislav Novák,CSc. 
                                                                                                    Děkan PřF UJEP 
Zapsala: Y. Jůzová                                                                            


